



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2022 № 190  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 30 декабря 2019 г. № 477 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам»

На основании статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 30 декабря 2019 г. № 477 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований Псковской области» следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) в Правилах формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований Псковской области, утвержденных указанным постановлением:

а) в абзаце втором пункта 1 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

б) в пункте 3 слова «Администрации Псковской области» заменить

словами «Правительства Псковской области»;

в) в абзаце втором пункта 5 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

г) в пункте 6:

в абзаце третьем слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце четвертом слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

д) в пункте 7:

в абзаце втором слова «Органы исполнительной власти области» заменить словами «Исполнительные органы Псковской области», слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце третьем слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

е) в пункте 10 слова «распоряжениями Администрации области или приказами иных органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «распоряжениями Правительства Псковской области или приказами иных исполнительных органов Псковской области»;

ж) в пункте 11 слова «распоряжением Администрации области или приказами иных органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «распоряжением Правительства Псковской области или приказами иных исполнительных органов Псковской области», слова «1,5 млрд. рублей» заменить словами «3 млрд. рублей»;

з) в пункте 12:

в абзаце первом слова «распоряжением Администрации области или приказами иных органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «распоряжением Правительства Псковской области или приказами иных исполнительных органов Псковской области», слова «по предложениям органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «по предложениям исполнительных органов Псковской области», слова «Комитетом по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области» заменить словами

«Комитетом по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области»;

в абзаце втором слова «Проект распоряжения Администрации, указанный в абзаце первом настоящего пункта, вносится в государственную информационную систему «Система электронного документооборота Администрации Псковской области» заменить словами «Проект распоряжения Правительства Псковской области, указанный в абзаце первом настоящего пункта, вносится в государственную информационную систему «Система электронного документооборота Правительства Псковской области» (далее – СЭД ППО), слова «проектом закона области о внесении изменений в закон области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «проектом закона Псковской области о внесении изменений в закон Псковской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период»;

и) в пункте 16 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

к) в абзаце первом пункта 17 слова «в государственной информационной системе «Система электронного документооборота Администрации Псковской области» заменить словами «в СЭД ППО»;

л) в пункте 17.2 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

м) в подпункте 5 пункта 19.1 слова «Губернатора области или Администрации области» заменить словами «Губернатора Псковской области или Правительства Псковской области»;

н) в пункте 19.2 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

о) в пункте 21 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

п) в абзаце первом пункта 27 слова «Администрацией Псковской области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

р) в пункте 38 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

с) в абзаце первом пункта 39 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

т) в пункте 46 слова «Администрацию области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

у) в пункте 46.1 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области».

2. Приостановить до 01 января 2023 г. действие абзаца первого пункта 6 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований Псковской области, утвержденных постановлением Администрации Псковской области от 30 декабря 2019 г. № 477.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления осуществляет Губернатор Псковской области.

Врио Губернатора Псковской области

В.В.Емельянова

